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XX. EKE-
gyereksíverseny

Azon gondolkodtunk, hogyan 
lehetne emlékezetessé tenni a 
gyerekek számára az idei, jubi-
leumi kiírást, hisz büszkeség 
számunkra, hogy a Kolozsvár 
környéki gyerekversenyek kö-
zül ez a legrégebbi.

Visszagondolva az elmúlt 
évekre, a legnagyobb nehézsé-
get az elején a saját felszerelés 
hiánya jelentette. Akkoriban 
nem voltak profi versenykapu-
ink, elektronikus időmérő-be-
rendezésünk, nem volt a síver-
senynek saját honlapja, ahol be 
tudtak volna online jelentkezni 
a versenyzők. Egy dolog viszont 
megmaradt a régi szokások kö-
zül, éspedig a versenyszámok, 
hisz idén is ugyanazokat a nem 
túl modern, de jellegzetes, ne-
künk kedves EKE-rajtszámokat 
osztottuk ki a versenyzők kö-
zött.

És ha már a múltról beszé-
lünk, az eddigi síversenyek 
egyik legkedvesebb emléke ta-
lán az egyik kislány véleménye, 
aki szerint ez a síverseny Ko-
lozsvár magyarságának olyan 
télen, mint a Kolozsvári Ma-
gyar Napok nyáron. Ez nekünk 
a legnagyobb dicséret. Elmond-
hatjuk, hogy lassan egy gene-
ráció nőtt fel ezen a versenyen, 

az első kis versenyzők lassan 
már saját gyerekeikért izgulhat-
nak a rajtnál. Annak is örülünk, 
hogy a gyerekek visszajárnak a 
versenyre még akkor is, ha nem 
érnek el dobogós helyezést, hi-
szen nem feltétlenül a győzelem 
a fontos, hanem a részvétel.

Visszatérve az idei verseny-
re, bár a hóviszonyok néhány 
előzetesen bejelentkezőt elijesz-
tett, március 16-án, szombaton 
reggel 10 órakor 80 gyerek in-
dult el a versenyen. A 28 lány 
és 52 fiú 6-6 korcsoportban állt 
a kb. 300 m hosszú gyermek- 
óriásműlesiklás pálya rajtjához. 
Meglepetésre idén a 13–14 éve-
sek korcsoportjába iratkoztak a 
legtöbben: 8 lány, illetve 14 fiú. 
Mindenki ajándékban részesült, 
a résztvevők plüss rénszarvast 
vagy elemlámpát, faérmet, cso-
kit, legót, narancsot kaptak, a 
nyertesek érmet és kupát is, meg 
különféle díjakat.

Mivel minden rendezvény 
mögött lelkes személyek állnak, 
a díjkiosztás előtt megtapsoltuk 
azokat, akik már a kezdetektől 
részt vettek a verseny szervezé-
sében, név szerint: Kardos Ti-
bor és Zsuzsanna, Veres Márton 
Zoltán és Ágnes (20 éve szerve-
zők), illetve Ferenczi Júlia, Néda 
Tamás és Mária (több mint 15 
éve szervezők). 

A díjazás után a gyerekek 
nagy-nagy örömére tombolasor-
solás és a várva várt meglepe-
tés, egy 20 éves jubileumi gyü-

Jubileumi EKE-síversenyek márciusa
A téli sportok szerelmesei szomorúan tapasztalhatták, hogy az 
idei síszezon nem kecsegtetett túl sok hóval, emiatt a szokásos-
nál is jobban aggódtunk március elején a hóréteg vastagsága mi-
att. De a tavalyhoz hasonlóan ezúttal is megérkezett a várva várt 
havazás, így, ha nem is ideális, de elfogadható körülmények kö-
zött sikerült megszervezni immár huszadik alkalommal az EKE-
gyereksíversenyt, illetve ötödszörre a Hangay Oktáv Családi Sí-
versenyt. A rendezvények lebonyolításában pedig ezúttal is több 
helyi cég, vállalkozó támogatta az egyesületet.

VERES ÁGNES

Szülinapi tortás csoportkép a 80 résztvevős XX. EKE-gyereksíversenyen
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A legnépesebb résztvevő családnak járó vándorkupát idén
a 11 tagú A piszkos tizenkettő csapat vihette haza

mölcstorta várta a versenyző-
ket.

Eredmények:
Lányok: 5–6 évesek: 1. 

Şerbănescu Emma, 2. Croitor 
Carla Ioana, 3. Ciubăncan 
Neva. 7–8 évesek: 1. Chiorean 
Alia, 2. Bob Eva Diana, 3. Veres 
Villő Etelka. 9–10 évesek: 1. Pop 
Denisa Florina, 2. Kosztin Dorka, 
3. Mocsáry-Gondos Anna. 11–12 
évesek: 1. Budulac Éva Ágnes, 2. 
Egri Elsa Rebecca, 3. Hunyadi 
Sára Franciska. 13–14 évesek: 1. 
Veres Zsófia, 2. Călugăr Ana, 3. 
Feneşan Irina. 15–16 évesek: 1. 
Egyed Eszter Dorka. 

Fiúk: 5–6 évesek: 1. Chiş 
Patrick, 2. Lokodi Ferenc, 3. Ba-
kos Zoltán Noah. 7–8 évesek: 
1. Span Mihnea Ştefan, 2. Vizi 

Nándor, 3. Ciubăncan Eric. 9–10 
évesek: 1. Bakos Ádám Márk, 
2. Hulea Alexandru Ştefan, 3. 
Lokodi Bálint. 11–12 évesek: 1. 
Vulpe Robert, 2. Vigh István, 3. 
Kozma Bartók Áron. 13–14 éve-
sek: 1. Bota Vlad Matei, 2. Ve-
res Kende, 3. Kiss-Lőrincz Áron. 
15–16 évesek: 1. Néda Dávid, 2. 
Szakács Norbert.

Időeredmények és továb-
bi helyezések a siverseny.
ekekolozsvar.ro oldalon.

Hangay Oktáv Családi 
Síverseny – V. kiírás

Március 17-re, vasárnapra a hó 
kissé meglágyult, de az időjósok 
által előrevetített eső szerencsé-
re csak a verseny és a díjkiosztó 
ünnepség után vette birtokba az 
addigra már elnéptelenedett sí-
pályát. 

Idén 17 csapatban 55 ver-
senyző állt rajthoz a sísportot 
Erdélyben 1895-ben meghono-
sító Hangay Oktávról elneve-
zett családi síversenyen, amely-
nek célja a család összetartásá-
nak erősítése, a sízés szereteté-
nek kiterjesztése minden kor-
osztályra.

Nagy örömünkre idén há-
rom háromgenerációs család is 
bejelentkezett a versenyre. A 
piszkos tizenkettő csapatot a 77 
éves nagytata, Kiss Zoltán tar-
totta össze, akinek két fia és csa-
ládjuk alkották a családi síver-
seny történetének eddigi legné-
pesebb résztvevő, 11 tagú csa-
patát. A László család örökif-
jú nagytatája, András nyolcvan-
évesen idén is korát meghazud-
toló lendülettel ereszkedett le a 
kapuk között. A Snowflakes csa-

pat korelnöke, a 67 éves Müller 
László lányával és két unokájá-
val nevezett be a versenyre, ahol 
különböző generációk alkották a 
csapatokat: indulhattak szülők 
gyerekeikkel vagy nagyszülők 
gyerekeikkel, unokáikkal.

A rangsor megállapításakor 
a tagok idejét összeadva alakult 
ki a család ideje. 

Íme, a dobogós helyezések: 
5 vagy többtagú családok: 

1. A piszkos tizenkettő (Kiss Zol-
tán, Kiss-Lőrincz Géza, Kiss-
Lőrincz Ágnes, Áron, Dániel és 
Gáspár, Kiss Zoltán, Janka, Jú-
lia és Jázmin, Pusztai Enikő – az 
5 legjobb időt vettük figyelembe), 
2. Lakers Team (Lokodi Ferenc, 
Ildikó, Balázs, Bálint, Ferkó és 
Márton); 

4 tagú családok: 1. 
Hópárducok (Veres Márton Zol-
tán, Ágnes, Zsófia és Kende), 
2. Snowflakes (Müller László, 
Ciubăncan Müller Renáta, Eric 
és Neva);

3 tagú családok: 1. Snow 
Foxes (Vulpe Corneliu, Antoniu 
és Robert), 2. Nemistudom (Kar-
dos Tibor, Zalán és Csenge), 3. 
László család (László András, 
Tamás és Bence Hunor);

2 tagú családok: 1. Suha-
nók (Néda Tamás és Dávid – a 
legjobb időátlagú csapat), 2. 
Scorpions (Chiorean Călin és 
Alia), 3. A törökök (Török-Mihók 
Ferencz és Tamás).

A legnépesebb résztve-
vő családnak járó vándorkupát 
idén a Kiss és Kiss-Lőrincz csa-
lád tagjaiból összeálló, 11 tagú 
A piszkos tizenkettő csapat vi-
hette haza. 

Időeredmények és továb-
bi helyezések a csaladisi.
ekekolozsvar.ro oldalon.



Április 3. (szerda): Hagyományos séta a Páter-gerincen (7 km). Talál-
kozás 10 órakor a monostori végállomáson. 
Április 6. (szombat): Csonkatelep – Máriatelep – Báboci határ – 
Nádasberend – Pusztatopa – Sárdi-erdő, -tető, -rét (kockásliliom virág-
zás) – Türe – Magyargorbó (33 km, 600 m szintkülönbség, menetidő 9 
óra). Bejelentkezni telefonon április 4-ig. Az M33-as 7.30-kor indul a kis-
állomástól. Szervező: Kiss János. ♦ Gyalogtúra a Kőközi-szorosba (15 km). 
Utazás kisbusszal, bejelentkezés online április 3-ig. Indulás reggel 8-kor 
a Fliptől. Szervező: Kertész Levente.
Április 7. (vasárnap): Kerékpártúra a Berettyó-forráshoz (60 km, 
800 m szintkülönbség). Útvonal: Csucsa – Tuszatelke – Berettyó-forrás 
– Királyhágó – Csucsa. Utazás Csucsáig személygépkocsikkal, találko-
zás Csucsán a vonatállomásnál reggel 9 órakor. Szervező: Szima Márton
Április 10. (szerda): Hagyományos séta az István-forráshoz (9 km). 
Találkozás 10 órakor a monostori végállomáson. 
Április 13. (szombat): Közös kirándulás a debreceni természetjá-
rókkal a Mézgedi-cseppkőbarlanghoz. Utazás busszal, indulás 7.30 óra-
kor a Fliptől. Bejelentkezés április 8-ig online, vagy telefonon. Szerve-
ző: Kovács D. Zsuzsa. ♦ Királyerdő-hegység: Révi-szoros – Püspök-ki-
látó – Tízfalusi határ – Győzelem (Izbândiş)-barlang – Vársonkolyos 
(16 km, 500 m szintkülönbség, menetidő 6 óra). Utazás kiskocsikkal, 
medvehagymaszedés. Bejelentkezni telefonon április 10-ig. Szervező: 
Kiss János. ♦ Sárdi-rét – kockásliliom virágzás (18 km, szintkülönbség 
400 m). Találkozás a vonatállomáson 7.10 órakor (utazás Gorbóig a 7.29-
kor induló vonattal). Szervező: Csorba Anna. ♦ Országúti kerékpártúra 
az alábbi útvonalon: Bonchida – Szék – Cege – Vasasszentgothárd – Gyu-
latelke – Bonchida (80 km). Indulás reggel 9-kor a bonchidai Bánffy-
kastély elől, utazás Bonchidáig kiskocsikkal. Bejelentkezés online ápri-
lis 10-ig. Szervező: Kertész Levente.
Április 14. (vasárnap): Kerékpártúra a Sárdi-rétre (kockásliliom 
rét). Az utazást Egeresig a 6.53-kor induló Interregional Călători vonat-
tal szervezzük. Találkozás a kolozsvári vasútállomáson vasárnap reggel 
6.40-kor, jegyvásárlás egyénileg. Szervező: Szima Márton.
Április 17. (szerda): Hagyományos séta a Cérna-forráshoz (8 km). Ta-
lálkozás 10 órakor a monostori végállomáson.
Április 20. (szombat): Mezőzáhi keskenylevelű bazsarózsák és a ma-
rosvásárhelyi Kultúrpalota. Utazás busszal, indulás 7 órakor a Flip-
től. Bejelentkezés online, vagy telefonon április 15-ig. Szervező: Ko-
vács D. Zsuzsa. ♦ Sárosbükk – Adrenalin Park – Mikesi-tó – Feleki-ge-
rinc – Gorbó völgye (26 km, 500 m szintkülönbség). Találkozás 8.45 óra-
kor a Tanítók háza mögötti M16-os végállomáson. Szervező: Kiss János. 
♦ A Pocsováliste- és Ronki-szorosok tavaszi túrája (14 km, 700 m szint-
különbség). Utazás kisbusszal, indulás reggel 7.30-kor a volt Flip üzlet 
elől. Bejelentkezés online április 15-ig. Szervező: Mezei Elemér. ♦ Kerék-
pártúra: Alsógáld – Modoleşti (57 km). Találkozás reggel 8-kor a Tordai 
úton az OMV benzinkútnál, Alsógáldig utazás kiskocsikkal. Bejelentke-
zés online április 17-ig. Szervező: Kertész Levente.
Április 21. (vasárnap): Szelicse – Havasbükke – Szászfenes (14 km). 
Találkozás 8.45 órakor a Tanítók háza mögötti M16-os végállomáson. 
Szervező: Pál Gyöngyi. ♦ Gyerekbarát biciklitúra a Sebes-Körös part-
ján (50 km). Útvonal: Csucsa – Körösfeketetó – Csarnóháza – Barátka – 
Csucsa. Utazás Kolozsvárról kiskocsikkal, indulás Csucsáról reggel 9.30-
kor, a vasútállomás parkolójából. Szervező: Szima Márton 
Április 23. (kedd): Kárpátok (alpesi formakincs a Magas-Tátrától a 
Retyezátig) – Székely Árpád vetítéssel egybekötött könyvbemutatója a 
Farkas utcai református templomban 19 órától.
Április 24. (szerda): Hagyományos séta a Rejtett-forráshoz (7 km). Ta-
lálkozás 10 órakor a monostori végállomáson. 
Április 27. (szombat): Torockószentgyörgy – Szilas-patak völgye, med-
vehagyma szedés (800 m szintkülönbség), utazás kiskocsikkal. Bejelent-
kezni telefonon április 24-ig. Szervező: Kiss János. ♦ Gyalogtúra a Bedellőre 
(22-25 km). Utazás kisbusszal, indulás reggel 7-kor a Fliptől. Bejelentkezés 
előzetesen április 19-ig. Szervezők: Kardos Zalán és Pánczél Ádám.
Április 28. (vasárnap): Gyalogtúra a Szamos-bazárba (15 km). Utazás 
kisbusszal, bejelentkezés online április 22-ig. Indulás reggel 8-kor a Flip-
től. Szervező: Kertész Levente.

Május 11. (szombat): Jókai Mór Gyalogos Emlék- és Teljesítménytú-
rák – XXVI. kiírás ♦ Jókai Mór Kerékpáros Emlék- és Teljesítménytúra 
– VIII. kiírás. Jelentkezni csak online lehet előzetesen, a helyszínen nem. 
Kedvezményes jelentkezési határidő április 15-én déli 12 óráig, emelt dí-
jas nevezési határidő április 30-án déli 12 óráig. Részletek és regisztrá-
ció a túrák honlapján (teljesitmenyturak.ekekolozsvar.ro/jokaigyalogos, 
teljesitmenyturak.ekekolozsvar.ro/jokaibringa,).

Keddtől péntekig előzetes telefonos egyeztetés alapján (Kolozsvár, Ma-
gyar/21 Decembrie 1989 utca 116., az udvarban a bal oldali épület). Iro-
davezető: Kismihály Boglárka (0771-535848). Pénztár: az ügyfélszolgá-
lati irodában. Figyelem! Április 1–5. között irodánk zárva lesz! Továb-
bi naprakész információk a honlapon (ekekolozsvar.ro) vagy az egyesület 
Facebook-oldalán (EKE – Kolozsvár1891)
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Áprilisi bakancslista

Májusi előzetes

Csorba Anna 0740-407652
Kardos Zalán 0786-224239
Kertész Levente 0740-082002
Kiss János 0364-807639
Kovács D. Zsuzsa 0747-070790
Mezei Elemér 0724-892797

Pál Gyöngyi 0742-373546
Szima Márton 0766-703575
Elnök: Kovács Diószegi Zsuzsa 
0747-070790
Irodavezető: Kismihály
Boglárka 0771-535848

A Dumbrava-gerincre, a Cérna-forrás irányá-
ba indultunk február 17-én. A lakónegyedek-
ben a tömbházak tövében, a kertekben már 
januártól kibújtak a hóvirágok. De az erdő-
ben hidegebbek az éjszakák és fagyos a talaj. 
Éreztük, közel van a tavasz érkezése, látni 
akartuk az első kis virágokat, amelyek előbúj-
nak, jelezve az új tavasz érkezését, a termé-
szet megújulását, újraébredését. Az első, amit 
találtunk, nem a fehér hóvirág volt, hanem 
a pirosló hunyor (Helleborus purpurascens), 
amely a boglárkavirágúak családjába tarto-
zó faj. Rövid, pikkelyes gyökértörzséről boj-
tosan ágaznak le a vékony gyökerek. Leve-
lei hosszú nyelűek, szeldeltek, a levélszele-
tek lándzsásak, szélük fűrészes. A virágten-
gely tavasszal fejlődik, rajta 6-8 cm átmérő-
jű virággal. A virágtakarót 5 csészelevél al-
kotja, ezek külső felülete zöldeslila, illet-
ve ibolyáslila. A növény minden része mér-
gező, legelő állatoknál mérgezést okozhat. A 
kék kereszt jelzésen haladtunk a Cérna-for-
rás tisztása felé, a jelzésről letértünk jobbra 
az ösvényre, amely a Hideg-patak völgye felé 
halad, az egykori ördögfák tisztása felé. A két 
régi, megdőlt, gircses-görcsös fa ijesztő, ördö-
gi profil formájú volt az erdő fái között. Már 
nincsenek meg, elöregedtek, szétestek, szét-
törtek, lassan elkorhadtak. Ezt a széltől vé-
dett kis patakvölgyet szereti a hóvirág, de ter-
mészetszerető kirándulókként nem szedjük 
le őket, csak fényképen örökítjük meg szép-
ségüket. Innen a Cérna-forrás felé folyattuk 
utunkat, majd a Papok-rétjétől a Szent János-
kút felé vágtunk keresztül az erdőn, boldo-
gan, hogy megtaláltuk az idei első hóvirágo-
kat itt a Bükk-erdőben.

Február 24-én újabb tavaszias túrára in-
dultunk, a Bükki házaktól a Sáros-bükkön ke-
resztül a Feleki-tetőn haladó út felé, ott is ki-
nyíltak már a hóvirágok. Az idő annyira eny-
he és tavaszias volt, hogy elmentünk az ad-
renalinparkig. Abban reménykedtünk, hogy a 
kellemes időnek köszönhetően már kinyitott 
a kalandpark és ihatunk egy csésze feketeká-
vét a bárban, hiszen hozzánk hasonlóan sokan 
járkáltak kint az erdőben, kihasználva a kel-
lemes időt. Sajnos még nem volt nyitva, de a 
park mellett levő padokon és asztalnál kényel-
mesen tízóraiztunk. A gerincen haladó úton, 
a házak között indultunk tovább a rádióama-
tőrök háza felé, a Majláth-kúthoz vezető, kék 
sávval jelölt letérőig. A kellemes, tavaszias idő 
arra csábított, hogy kimenjünk az Árpád-csú-
csig (833 m), amely onnan 15 percre van. Az 

Tavaszi virágok kavalkádja
a Bükkben

„Selymit a barka / már kitakarta, / sárga vi-
rágját bontja a som. 

Fut, fut az áram /a déli sugárban / s hök-
ken a hó a hideg havason.”

(Áprily Lajos: Március)

A népi hagyomány szerint a tavasz első nap-
ja március 21., a meteorológiai tavasz pedig 
már sokkal korábban, március 1-jén meg-
érkezik. Az idei tél a szokottnál enyhébb 
volt, szinte azt mondhatjuk, hogy már a ja-
nuár enyhe, tavaszias idővel indult, ami to-
vább folytatódott februárban is. Márciusra 
már előbújtak a tavaszi virágok, kirügyez-
tek és virágba borultak a fák, több mint egy 
hónappal hamarabb, mint ahogy máskor 
szokott történni. A kisütő nap felmelegíti ki-
csit a levegőt, az ágak nyújtózkodnak a fény 
felé, az utak kezdenek felszáradni, a szél lá-
gyan suhan keresztül a fák és a bokrok ágai 
között, a bokrok alatt kinyitja fehér szir-
mait a hóvirág. A természet éledése lassú és 
lágy. Nem melegedik fel egyszerre, mert ez 
elpusztítana mindent, a fák magukban hord-
ják még a téli dermedést.

PÁL GYÖNGYI

idő tiszta volt, déli irányban a hegyek vonu-
latából kimagaslott a Székelykő tömbje. Cso-
portképet készítettünk a csúcson, majd visz-
szafordultunk a Majláth-kút felé a kék sáv jel-
zésen. Az erdőnek ez a része sudár fáival a 
Bükk legszebb sétaútja, és a legrégebbi jelzett 
túraútja. Elhagyva a forrást, a fehér békával 
jelzett tanösvényen jutottunk le a Bükki-telep 
házaihoz.

Két hét múlva, március 9-én, szintén a 
Majláth-kút felé túráztunk, de más útvonalon. 
Bejártuk a régi kedvelt helyeket a Dumbrava-
gerincen, a Slamovics-ház tisztását, a Brüll 
Emánuelről elnevezett kilátót, a Papok rét-
jét és a Cérna-forrást. Az elmúlt két hét lát-
ható változásokat hozott, a hóvirágok már el-
nyíltak, de a Brüll oldalában már ott virított 
a lilás leánykökörcsin. Az idő már kimondot-
tan tavaszias volt, megjelentek a színek is a 
természetben. A 10-40 cm magas, lágyszárú, 
évelő leánykökörcsin (Pulsatilla grandis) lila 
virága kacsingatott felénk. Hosszú és erős ka-
rógyökere száraz élőhelyein a víz utánpótlá-
sát biztosítja. Szára egyenes, felálló, levelei 
selymesen gyapjasak, ez védi a növényt a hi-
deg tavaszi reggeleken. Levelei hosszú nyé-
len ülnek, szeldeltek. A szár csak a virágzás 
vége felé nyúlik meg. Kehelyszerű, halvány-
lila virágai magányosan nyílnak a szár végén. 
Alul sallangos, sűrűn szőrös levelek veszik 
körbe. Porzói élénksárgák. A virágok borús 
időben gyakran bókolnak. A szél segítségével 
nagy távolságra jutnak el a magok. A száraz 
gyepek egyik legkorábban nyíló tavaszi virá-
ga. A növény méreganyaga a legelő állatoknál 
betegséget okozhat. 

Nemsokára egyik kedvelt virágunkra, a 
kakasmandikóra (Erythronium dens-canis) 
is rábukkantunk, ez a liliomfélék családjába 
tartozik. Hívták még Szent György virágának, 
illetve kutyafoggyökérnek is, ebből ered a tu-
dományos neve is, a denscanis. 15-25 centi-
méter magas, hagymagumós évelő növény. 
Hosszúkás lándzsás levelei 6-9 cm hosszúak, 
átellenesek, számuk rendszerint kettő, ritkán 
három. Az élénkzöld, vagy hamvas szürke le-
veleket szabálytalan alakú barna foltok tar-
kítják. Virága bókol. Élénk bíborpiros vagy 
rózsaszínű virágai harang alakúak, a csúcsuk 
lekerekített. A nyílás kezdetén előrenéznek, 
majd hátrahajlanak, láthatóvá válnak a virág-
ból kiálló kékes porzók a bibével. Többfelé 
virított a kék színű májvirág, a vadjácint és 
az ibolyák.

Újabb színfolt volt a természetben a sárga, 
kivirágzott aranyeső (Laburnum anagyroides), 
amely 5-7 méter magas, felálló ágú bokor, vagy 
kis fa, keskeny, szabálytalan koronával. Ágai 
eleinte felállók, később gyakran lehajlanak. Vi-
rágai világossárgák, 15-18 milliméter szélesek, 
10-20 centiméteres lecsüngő fürtökben fejlőd-
nek. Az aranyeső napfényes erdők, sziklás és 
köves lejtők lakója. A napos helyeket és a szá-
raz, meszes, tápanyagban gazdag törmeléktala-
jokat kedveli. A síkságoktól a hegyvidékig meg-
található. 

A sombokrok mind a négy évszakban lát-
ványosak, tavasszal sárga virágaikkal, nyá-
ron élénkzöld lombozatukkal, ősszel színes 
leveleikkel és termésükkel, télen vörösesbar-
na vesszőikkel díszítik a természetet. Kora ta-
vasszal jelennek meg apró sárga virágai, még 
a lombfakadás előtt díszítik a cserje csupasz 
ágait. Termése piros, cseresznyére emlékez-
tet, szedni akkor érdemes, amikor a dér már 
kicsit megcsípte. C-vitaminban gazdag, lek-
várnak, szörpnek kitűnő. Kivirágzott som-
bokrot a Brüll-kilátón láttunk, majd a Gorbó-
völgy elején, az erdő szélén messziről virítot-
tak sárga virágai.

A kellemes tavaszi napon jó volt látni a ter-
mészet ébredését, reméljük, nem hoz majd a 
szeszélyes április fagyot vagy havazást. 

KEDVES TÚRATÁRSAK! A zsoboki 
Bethesda Gyermekotthon nehéz helyzetbe ke-
rült: családtípusú otthonokat kell építeniük 
az új EU-s szabályozások miatt, és már csak 
néhány hónapjuk maradt hátra, hogy össze-
gyűjtsék az építkezéshez hiányzó összeget. 
Mivel a gyerekotthon segítségére többször is 
számíthattunk a Kós-teljesítménytúrák és a 

30. EKE Vándortábor szervezése során, most 
elérkezett a pillanat, hogy viszonozzuk a se-
gítségnyújtást. Amennyiben szeretnétek hoz-
zájárulni az új gyerekotthonok felépüléséhez, 
a kolozsvári EKE ügyfélszolgálati irodájában 
átadhatjátok adományaitokat, amelyet mi el-
juttatunk az illetékese knek. Előre is köszön-
jük nagylelkűségeteket.

Ügyfélszolgálat

Túravezetők, szervezők elérhetőségei


